
Dne 16.4.2024 obec obdržela Žádost o informace ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 

 

Vážení,  
 
v návaznosti na předchozí dotaz, si vás tímto v souladu s § 4 odst. 1 zákona č. 106/1999.,  

o svobodném přístupu k informacím (dále jen „SvInfZ) dovoluji požádat o poskytnutí 

informací, resp. odpovědí na následující dotazy: 
 

1.       Kolik vynakládá obec od roku 2020 na údržbu zeleně, zimní údržbu, opravy 

majetku obce?  
2.       Jaké firmy či osoby měly uzavřené smlouvy na činnosti dle bodu 1) a kolik 

jednotlivé osoby či firmy obdrželi v jednotlivých letech peněz?  
3.       Jaká kritéria rozhodují o přidělení zakázek jednotlivým osobám? 
  

Dále si vás dovoluji požádat o zaslání předmětných odpovědí elektronickou formou na mou 

e-mailovou adresu matyas.lauermann@gmail.com. 
Zároveň výslovně žádám, aby mi požadované informace nebyly zasílány ve formě fyzické 

prostřednictvím poštovních služeb (viz ustanovení § 14 odst. 2 věta poslední SvInfZ). 
Děkuji a zůstávám s pozdravem, 
 

Obec dne 2.5.2024 na žádost odpověděla: 

 

Vážený pane,  

 

k Vašemu dotazu sděluji, že od roku 2020 obec vynaložila do dnešní doby celkem částku 748.995,-Kč.  

 

K dotazu 2. sdělujeme, že pojem firma, resp. obchodní firma je ve smyslu ustanovení § 423 odst. 1 

občanského zákoníku je jméno, pod kterým je podnikatel zapsán do obchodního rejstříku, a proto není 

nositelem práv a povinností, pročež obchodní jméno nemůže uzavírat smlouvy a obdržet plnění, když 

toto může pouze osoba. Vzhledem k tomuto si dovoluji poznamenat, že Vaše označení „firma“ jsme 

tedy vyhodnotili tak, že tímto je v kontextu Vaší žádosti myšlen podnikatel právnická osoba.  K tomuto 

sděluji, že došlo k vyplacení finančních prostředků těmto osobám:  

společnosti Malíři M+L s.r.o.,v roce 2021 v částce 176.055,- Kč a v roce 2023 v částce  18.246,80 Kč, 

společnosti FRADADOL s.r.o. v roce 2023 v částce 15.415,40 Kč, Povodí Vltavy s.p. v roce 2023 v částce 

1.766,60 Kč, podnikateli fyzické osobě - Pavel Novák v roce 2020 v částce 109.200,- Kč, Ladislav Synek 

v roce 2020 v částce 20.921,- Kč, Jaroslav Pilík,v roce 2023 v částce  229.900,- Kč, Ing. Václav Šmejkal 

v roce 2021 v částce 7.865,- Kč a v roce 2024 v částce 8.000,- Kč, Ladislav Cigler v roce 2021 v částce 

9.850,- Kč a v roce 2022 v částce 2.300,- Kč a dále Pavel Busínský v roce 2021 v částce 7.164,50 Kč, 

Martin Komárek, DiS. – Timbersports v roce 2023 č v částce 1.925,70 Kč a v roce 2024  v částce 830 Kč. 

Dále činnosti prováděla vlastním nákladem sama obec prostřednictvím zaměstnanců v roce 2020 

v částce 71.560 Kč, v roce 2021 v částce 17.060,- Kč, v roce 2022 v částce 5.000,- Kč, v roce 2023 

v částce 9.000,- Kč. Pro úplnost dodáváme, že rozdíl mezi celkovou částkou a výše uvedenými částkami 

tvoří drobné nákupy spotřebního materiálu atp.  

 

mailto:matyas.lauermann@gmail.com


K bodu 3. sděluji, že v tomto případě se jedná o zakázky malého rozsahu ve smyslu ustanovení § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů s tím, že obec 

respektuje i zásady uvedené v § 6 odst. 1 až 3 tohoto zákona.   

S pozdravem 

 

Pavel Druga 

starosta obce Křižanov 

 


